
お 得 意 先 各 位

　平素より、弊社の給食業務につきましてご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

全国的な新型コロナウィルスによる感染症が発生している現況を鑑み、弊社の感

染防止及び弊社従業員に発症者が生じた場合の取り組みにつきまして、下記の

とおりご報告させて頂きます。

　　　　　　１．感染予防について

①　コロナウィルスの主要な感染経路は飛沫と接触感染だと考えられる事から食

　　品からではなく、人から人への感染という事で、弊社従業員又はその家族の体

　　調管理（出勤前の検温での37.5℃以上、嘔吐か下痢のいづれかの症状があっ

　　た場合の自らの自宅待機と本社への速やかな報告）を実施しております。

②　毎日の調理業務上では、弊社衛生管理マニュアルに従った、こまめな手洗い

　　及び、うがいとアルコール等による手指の消毒、マスク等による咳エチケットなど

　　通常の食中毒予防のために実施している衛生管理の遵守。

③　コロナウィルスの感染を疑う場合は、医療機関を受診する前に各市区町村保

　　健所の「帰国者・接触者相談センター」に相談のうえ検査を受ける。

　　　　　　２．弊社従業員に感染者が発生した場合

　基本的には所轄保健所の指示・指導に基づいて処理を行いますが、万が一弊

社従業員のほとんどが勤務不可能になった場合は次のように対応させて頂きます。

①　非常食の利用または近隣の弊社店舗からの弊社従業員による応援代務。

②　厨房が使用不可となった場合には、近隣の弊社店舗よりの調整した弁当の配

　　送。

③　逆に他のお得意先の厨房が使用不可となった場合には、貴施設の厨房設備

　　を借用させて頂き、他のお得意先への食事を作らせて頂く場合もございますの

　　でご了承頂ければと存じます。

　　　　　　　以上

２０２０年　4月　1日

代表取締役 下村謙一郎

新型コロナウィルス感染防止について

記

株 式 会 社 フ ー ズ ・ ネ ッ ト


